

# Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Usuário: WAGNER AHMAD AUAREK

UASG: 153285 - FACULDADE DE EDUCACAO/UFM

Arquivo gerado em: 27/11/2019 13:48:56

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
2	Material	CONSUMO	250692	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, ESPESSURA 0,26 A 0,29, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO	PACOTE 00000100,00 UN	10	3,00	30,00	-	DESCARTÁVEIS	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE/UFMG	SIM	Enviado para o ME	Reposição do almoxarifado
5	Material	CONSUMO	9725	CAFÉ	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL- EMBALAGEM 500GR	PACOTE 00000500,00 G	700	8,00	5.600,00	-	GÊNERO ALIMENTÍCIOS	Alta	30/03/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO
6	Material	CONSUMO	235840	ADOÇANTE	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA	FRASCO 00000100,00 ML	100	3,50	350,00	-	GÊNERO ALIMENTÍCIOS	Média	01/07/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO
7	Material	CONSUMO	198960	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	CHÁ MATE TOSTADO	EMBALAGEM 200GR	100	6,50	650,00	-	GÊNERO ALIMENTÍCIOS	Média	01/07/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO
8	Material	CONSUMO	343582	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR	PACOTE 00000005,00 KG	100	10,00	1.000,00	-	GÊNERO ALIMENTÍCIOS	Média	01/07/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO
9	Material	CONSUMO	232306	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.500, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE ON/OFF / FUSÍVEIS E LED INDICADOR	UNIDADE	30	35,00	1.050,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Média	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
10	Material	CONSUMO	356979	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 14, LARGURA 5, ALTURA 4,50	UNIDADE	100	3,50	350,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
11	Material	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, NOME CANETA ESFEROGRAFICA - TINTA AZUL - PONTA MÉDIA	UNIDADE	500	0,80	400,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
12	Material	CONSUMO	271023	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	500	1,00	500,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
13	Material	CONSUMO	200084	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA	UNIDADE	500	1,00	500,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
14	Material	CONSUMO	261710	LIVRO PROTOCOLO	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 180, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO	UNIDADE	10	8,00	80,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
15	Material	CONSUMO	367975	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7, APLICAÇÃO PROCESSOS	CAIXA 00000030,00 UN	10	4,40	44,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
16	Material	CONSUMO	271780	CLIPE	CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	CAIXA 00000500,00 G	100	2,80	280,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
17	Material	CONSUMO	203158	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6	CAIXA 00005000,00 UN	50	4,50	225,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
18	Material	CONSUMO	243357	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	500	2,50	1.250,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
19	Material	CONSUMO	271475	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 75, COR BRANCA	PACOTE 00000500,00 UN	500	18,80	9.400,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.
20	Material	CONSUMO	271777	CLIPE	CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	CAIXA 00000100,00 UN	100	3,20	320,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoxarifado.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
21	Material	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO EM L DE POLIPROPILENO	UNIDADE	200	2,50	500,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
22	Material	CONSUMO	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	20	1,30	26,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
23	Material	CONSUMO	150778	TINTA PINCEL MARCADOR	TINTA PINCEL MARCADOR, NOME TINTA PINCEL MARCADOR - COR VERDE	UNIDADE	48	2,10	100,80	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
24	Material	CONSUMO	282967	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA - TIPO ESCOLAR 90G	BISNAGA 00000090,00 G	100	3,00	300,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
25	Material	CONSUMO	94862	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, NOME BLOCO PARA RECADO - AUTO ADESIVO COLORIDO - 76CMX76CM.	BLOCO 00000400,00 FL	50	16,00	800,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
26	Material	CONSUMO	150124	BOBINA PAPEL SENHA	BOBINA PAPEL SENHA, NOME BOBINA PAPEL SENHA TÉRMICA - 56MMX150M - PARA RELÓGIO DE PONTO	BOBINA 00000050,00 UN	10	10,00	100,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
27	Material	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO - DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO - OFÍCIO.	UNIDADE	50	4,10	205,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
28	Material	CONSUMO	334257	CORRETIVO FITA	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12, LARGURA 4,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MECANISMO ANTI TRAVAMENTO, BASE RESINA E DIÓXIDO	UNIDADE	12	6,00	72,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
29	Material	CONSUMO	283560	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21	UNIDADE	90	12,00	1.080,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
30	Material	CONSUMO	285553	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS	UNIDADE	50	23,00	1.150,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
31	Material	CONSUMO	317190	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 240, ALTURA 330, LOMBADA 3,5, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 12 DIVISÓRIAS ÍNDICE ALFABÉTICO	UNIDADE	10	27,00	270,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
32	Material	CONSUMO	284051	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO 20GR	BISNAGA 00000020,00 G	50	2,10	105,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
33	Material	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO - COR PRETO	UNIDADE	100	6,80	680,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
34	Material	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNÉTICO - COR VERMELHO.	UNIDADE	100	8,10	810,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
35	Material	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNÉTICO. COR AZUL.	UNIDADE	100	10,30	1.030,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
36	Material	CONSUMO	283589	TINTA PARA CARIMBO	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40	UNIDADE	10	4,50	45,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
37	Material	CONSUMO	278969	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 00000005,50 M	100	6,00	600,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Média	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
38	Material	CONSUMO	258297	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 25, ALTURA 9, COR BRANCA, TIPO MACIA	UNIDADE	100	0,50	50,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do Almoarifado.
39	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL	Alimentação e divulgação de revistas em mídias sociais.	UN	1	4.000,00	4.000,00	-	SERVIÇOS DE MÍDIA REVISTAS	Média	01/04/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda do setor Educação e Revista.
40	Material	PERMANENTE	150151	ARMÁRIO	ARMÁRIO, ALTO COM 04 PRATELEIRAS	UNIDADE	1	1.600,00	1.600,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda do Setor DMTE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
41	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	ESTAÇÃO TRABALHO / MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETA	UNIDADE	1	500,00	500,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda do Setor DMTE.
42	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO	UNIDADE	4	350,00	1.400,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
43	Material	PERMANENTE	150151	ARMÁRIO	ARMÁRIO, BAIXO COM 01 PRATELEIRA	UNIDADE	1	1.400,00	1.400,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
44	Material	PERMANENTE	150151	ARMÁRIO	ARMÁRIO, ARMÁRIO MDF 1,29X89X48.	UNIDADE	1	1.400,00	1.400,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
45	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM APOIO DE BRAÇO	UNIDADE	4	400,00	1.600,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
46	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	POTRONA TIPO SOFÁ 1 ASSENTO	UNIDADE	1	400,00	400,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
47	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	SOFÁ 3 LUGARES	UNIDADE	1	1.500,00	1.500,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
48	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR II	UNIDADE	1	900,00	900,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
49	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO	UNIDADE	12	250,00	3.000,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
50	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	ARMÁRIO DE AÇO I	UNIDADE	1	1.400,00	1.400,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
51	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS PARA INSTALAR COMPUTADORES	UNIDADE	3	500,00	1.500,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
52	Material	PERMANENTE	150030	ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	MESA DE CENTRO SOB MEDIDA	UNIDADE	1	250,00	250,00	-	MOBILIÁRIO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento a demanda da FAE/UFMG.
53	Serviço	NÃO CONTINUADO	18422	GRAFICO - IMPRESSOS PLASTIFICACAO ACABAMENTO	Livro costurado e caderneta tipo molesquim capa dura 100 folhas	UN	300	30,00	9.000,00	-	SERVIÇOS GRÁFICOS	Baixa	01/10/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento demanda diretoria da FaE / UFMG.
54	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	13218	IMPRESSORA LASER	IMPRESSORA LASER, MULTIFUNCIONAL, MONOCROMÁTICA, COM VELOCIDADE DE 33 PPM E RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 DPI.	UNIDADE	1	3.000,00	3.000,00	-	IMPRESSORAS	Alta	29/05/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO SETOR DE COMPRAS DA FAE/UFMG.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
55	Material	PERMANENTE	373150	TELEFONE CABEÇA	TELEFONE CABEÇA, TIPO HEADSET COM CABO QD (QUIQ-DISCONET), REFERÊNCIA POLARIS, APLICAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA	UNIDADE	1	300,00	300,00	-	AUDIO E VÍDEO	Média	04/06/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO SETOR DE COMPRAS DA FAE / UFMG.
56	Material	CONSUMO	25593	LUPA	LUPA DE MÃO DIÂMETRO 60MM, AUMENTO 4X, CABO PLÁSTICO.	UNIDADE	1	50,00	50,00	-	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Alta	14/05/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDIMENTO DE DEMANDA DO SETOR DE COMPRAS DA FAE/UFMG.
57	Material	PERMANENTE	400784	CADEIRA DE RODAS	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 8', TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO FIXO 24', TIPO FREIO FREIO BILATERAIS, APOIO PÉS APOIO PÉS REBATÍVEL LATERALMENTE	UNIDADE	1	2.000,00	2.000,00	-	MOBILIÁRIO	Alta	08/04/2020	SIM	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO SETOR DE COMPRAS DA FAE/UFMG.
58	Material	CONSUMO	379124	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB435A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 HP LASER P005	UNIDADE	4	256,00	1.024,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
59	Material	CONSUMO	367214	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB436A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 HP LASERJET M1120 MFP	UNIDADE	7	310,00	2.170,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
60	Material	CONSUMO	372679	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CE505A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P2035	UNIDADE	20	240,00	4.800,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
61	Material	CONSUMO	417999	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE278A	UNIDADE	16	598,00	9.568,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
62	Material	CONSUMO	417016	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF210X	UNIDADE	10	289,00	2.890,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
63	Material	CONSUMO	362123	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB540A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	UNIDADE	6	35,00	210,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
64	Material	CONSUMO	408600	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D101S, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	UNIDADE	15	310,00	4.650,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
65	Material	CONSUMO	433881	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D111S	UNIDADE	10	240,00	2.400,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Baixa	01/07/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
66	Material	CONSUMO	445435	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T296120	UNIDADE	20	280,00	5.600,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
67	Material	CONSUMO	445436	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T296220	UNIDADE	20	89,00	1.780,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.
68	Material	CONSUMO	137057	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, NOME PANO PARA LIMPEZA	UNIDADE	12	3,50	42,00	-	MATERIAL DE LIMPEZA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para limpeza e conservação da Unidade.
69	Material	CONSUMO	445438	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 T296320	UNIDADE	20	89,00	1.780,00	-	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ( CARTUCHO E TONER)	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE	NÃO	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ALMOXARIFADO.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
70	Material	CONSUMO	219081	GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,90, COMPRIMENTO 144, LARGURA 120, ALTURA 357	UNIDADE	10	100,00	1.000,00	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para eventos ocorridos na Unidade e para rotina administrativa
71	Material	CONSUMO	71145	BANDEJA DE AÇO	BANDEJA DE AÇO INOX - FORMATO RETANGULAR - COM ALÇAS 49X35CM	UNIDADE	6	120,00	720,00	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para reuniões e eventos realizados na unidade.
72	Material	CONSUMO	68446	COADOR CAFÉ	COADOR DE PANO DE CAFÉ PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL - 18CM	UNIDADE	12	30,00	360,00	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para rotina da unidade.
73	Material	CONSUMO	219000	COLHER MESA	COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: SOPA	UNIDADE	12	1,50	18,00	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Utilização na rotina da unidade
74	Material	CONSUMO	218999	COLHER MESA	COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CHÁ	UNIDADE	12	1,20	14,40	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Utilização na rotina da Unidade
75	Material	CONSUMO	233192	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15, DIÂMETRO 25, ALTURA 34	UNIDADE	2	50,00	100,00	-	MATERIAL DE LIMPEZA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para limpeza e conservação da Unidade.
76	Material	CONSUMO	151014	VASSOURA	VASSOURA - MATERIAL CERDAS PIAÇAVA	UNIDADE	2	30,00	60,00	-	MATERIAL DE LIMPEZA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para limpeza e conservação da Unidade.
77	Material	CONSUMO	30228	RODO	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2	35,00	70,00	-	MATERIAL DE LIMPEZA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para limpeza e conservação da Unidade.
78	Material	CONSUMO	218746	AÇUCAREIRO	AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 440, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLHER	UNIDADE	6	40,00	240,00	-	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material utilizado na rotina da Unidade
79	Material	CONSUMO	441130	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED TUBULAR T10 - 20W	UNIDADE	700	20,00	14.000,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Alta	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para a conservação da Unidade.
80	Material	CONSUMO	342586	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, MODELO PAR 20, TENSÃO NOMINAL 220, POTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO BASE E-27, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOCO MÉDIO E ALTO BRILHO, COR BRANCA-AZUL-VERDE, QUANTIDADE LEDS 24, FLUXO LUMINOSO 100	UNIDADE	300	10,00	3.000,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para a conservação da Unidade.
81	Material	CONSUMO	64831	REATOR LÂMPADA	REATOR DUPLO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W X 127V ELETRÔNICO 2x 32w	CAIXA	2	300,00	600,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para a conservação da Unidade.
82	Material	CONSUMO	64831	REATOR LÂMPADA	REATOR DUPLO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40W X 127V 2X 16W	CAIXA	1	300,00	300,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material necessário para a conservação da Unidade.
83	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR GRAFITE DUPLA AÇÃO - ACABAMENTO FOSCO RESINA ALQUIDICA - À BASE DE OLEO VEGETAL	GALÃO 00000003,60 L	5	100,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
84	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERMELHA - ACABAMENTO FOSCO - RESINA ALQUIDICA À BASE DE OLEO VEGETAL	GALÃO 00000003,60 L	3	100,00	300,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
85	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERDE - ACABAMENTO FOSCO - RESINA ALQUIDICA À BASE DE OLEO VEGETAL	GALÃO 00000003,60 L	5	100,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
86	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR PLATINA - ACABAMENTO FOSCO RESINA ALQUIDICA - À BASE DE OLEO VEGETAL	GALÃO 00000003,60 L	5	100,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
87	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR PRETA - ACABAMENTO FOSCO RESINA ALQUIDICA - À BASE DE OLEO VEGETAL	GALÃO 00000003,60 L	5	100,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
88	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE FOSCO - COR BRANCA	LATA 00000018,00 L	6	300,00	1.800,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
89	Material	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERMELHA CERÂMICA - FOSCA	LATA 00000018,00 L	1	500,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
90	Material	CONSUMO	30830	TRINCHA	TRINCHA CABO EM MADEIRA DE 2 1/2" PARA PINTURA	UNIDADE	10	20,00	200,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
91	Material	CONSUMO	30791	ROLO PINTURA PREDIAL	ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO - 23CMX9MM - COM CABO PARA PINTURA	UNIDADE	10	50,00	500,00	-	MATERIAIS DE CONSERVAÇÃO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
92	Material	PERMANENTE	35173	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TUBULAÇÃO	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - POTÊNCIA 18.000 BTU/H.	UNIDADE	1	3.500,00	3.500,00	-	CLIMATIZADORES DE AR	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Para atender demanda de refrigeração de servidores no setor de informática da FAE/UFMG.
93	Serviço	NÃO CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO: DESCORPINIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO	UN	3	2.500,00	7.500,00	-	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
94	Serviço	NÃO CONTINUADO	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM ( PAREDE SISTEMAS)	Instalação e montagem de ar-condicionado conforme projeto elaborado pelo DEMAI/UFMG para atender demanda da FAE.	UN	2	1.500,00	3.000,00	-	CLIMATIZADORES DE AR	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda de refrigeração do servidores do setor de informática da FAE/UFMG e CEDOC.
95	Serviço	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO.	UN	64	70,00	4.480,00	-	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
96	Serviço	NÃO CONTINUADO	22101	INSTALACAO MANUTENCAO - PERSIANA ENTRE-VIDROS	SERVIÇOS DE REPAROS, CONSERTOS, REVISÃO E RECUPERAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS	UN	2	1.500,00	3.000,00	-	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
97	Material	PERMANENTE	3689	TESOURA PODA	TESOURA PODA PARA GRAMA E CERCA	UNIDADE	2	60,00	120,00	-	MATERIAIS DE JARDINAGEM	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Material para a conservação da unidade
98	Material	PERMANENTE	150396	CORTADOR GRAMA	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA RECOMENDADO PARA CORTAR E RECOLHER GRAMAS EM MÉDIAS E GRANDES ÁREAS, 5 ALTURAS DE CORTE, LÂMINA EM AÇO, COM TÊMPERA POR INDUÇÃO DE FIO DE CORTE, COM MOTOR 4 TEMPOS, TRATAMENTO ANTI CORROSIVO EM TODAS AS PEÇAS SUJEITAS À OXIDAÇÃO, CABO DOBRÁVEL,	UNIDADE	1	1.200,00	1.200,00	-	MATERIAIS DE JARDINAGEM	Média	02/03/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO DA UNIDADE

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
99	Material	PERMANENTE	243460	ARQUIVO ESCANINHOS	ARQUIVO TIPO ESCANINHO EM MDF DE 20MM, MEDINDO 160 X 80 X 35CM, (ALP), COM 12 AMBIENTES PARA CORRESPONDÊNCIA. DIMENSÕES DO ARQUIVO: CORPO DO ESCANINHO MEDINDO 154CM DE ALTURA X 80CM DE LARGURA X 35CM DE PROFUNDIDADE, COM RODAPÉ DE 6CM DE ALTURA. ALTURA TOTAL DO BALCÃO 160CM, EM MDF DE 20MM. TAMPO SUPERIOR DO ARQUIVO: INTEIRIÇO SOBREPOSTO AS ESTRUTURAS LATERAIS EM MADEIRA MDF DE 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDA FRONTAL COM ACABAMENTO EM POST FORMING, BORDAS POSTERIORES E INFERIORES RETA COM ACABAMENTO FITA DE PVC DE 3MM DE ESPESSURA, NA MESMA COR DO LAMINADO MELAMÍNICO 180° OU SIMILAR (NBR 13966 ITEM 5.1.2.1.9 - RAIOS DE BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO), COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, EM TODO SEU PERÍMETRO. ASSOALHO: EM MADEIRA MDF DE 20MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS POSTERIORES E INFERIORES RETA COM ACABAMENTO FITA DE PVC DE 3MM DE ESPESSURA, NA MESMA COR DO LAMINADO MELAMÍNICO 180° OU SIMILAR (NBR 13966 ITEM 5.1.2.1.9 - RAIOS DE BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO), COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, EM TODO SEU PERÍMETRO. ESTRUTURAS LATERAIS DO ESCANINHO: EM CHAPA ÚNICA DE MDF DE 20MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. AMBIENTES DE CORRESPONDÊNCIA: 12 AMBIENTES PARA CORRESPONDÊNCIA EM MDF DE 20MM, DISTRIBUÍDOS COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO ESPAÇO INTERNO DO ESCANINHO, COM AÇIONAMENTO DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE DOBRADIÇAS. (MEDIDAS APROXIMADAS 23CM DE ALTURA X 37CM DE LARGURA X 35CM DE PROFUNDIDADE, ( ALP). PORTAS: 12 PORTAS COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AOS ESPAÇOS DOS AMBIENTES DE CORRESPONDÊNCIA, SENDO 01 PARA CADA ESPAÇO. COM ORIFÍCIO DE ENTRADA DE CORRESPONDÊNCIA DE 2CM DE ALTURA X 33CM DE LARGURA. COM FECHADURA	UNIDADE	1	2.500,00	2.500,00	-	MOBILIÁRIO	Média	06/07/2020	NÃO	Faculdade de Educação	NÃO	Enviado para o ME	Moveis para guarda de bens pessoais
100	Material	PERMANENTE	150821	VENTILADOR	VENTILADOR, DE MESA 40 CM OU 60 CM. 3 NIVEIS E VELOCIDADE , 3 PÁS VOLTAGEM 220 COM GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	4	250,00	1.000,00	-	CLIMATIZADORES DE AR	Baixa	01/10/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda da Biblioteca da FAE/UFMG.
101	Material	PERMANENTE	35173	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TUBULAÇÃO	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - POTENCIA 21.000 BTU/H.	UNIDADE	1	4.000,00	4.000,00	-	CLIMATIZADORES DE AR	Média	01/03/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Para atender demanda de manutenção de sala de arquivo CEDOC/UFMG.
102	Material	PERMANENTE	150012	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, DSLR FULL-FRAME 22.0 MEGAPIXELS	UNIDADE	1	4.200,00	4.200,00	-	AUDIO E VÍDEO	Baixa	01/08/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do DMTE/UFMG.
103	Material	CONSUMO	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	ESTABILIZADOR TENSÃO, FUNÇÃO NOBREAK, ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA.	UNIDADE	3	200,00	600,00	-	MATERIAL ELÉTRICO	Alta	01/03/2020	NÃO	FAE/UFMG	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda do DMTE/FAE/UFMG.

Total: 100 item(s)

Valor total de itens: **R\$ 162.949,20**